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KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO  

I INFRASTRUKTURY PRZESTRZENNEJ  

W KADENCJI 2010-2014 

 

 

Protokół Nr 46/13 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 26 listopada 2013 r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 9 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2014. 

3. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 

2014-2022. 

4. Opracowanie planu pracy Komisji na 2014 r. 

5. Przyjecie sprawozdania z działalności Komisji za rok 2013. 

6. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XLI sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Iwaniuk otworzył 46 posiedzenie Komisji i przedstawił 

porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

Ad. 2 

Projekt budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2014. 

Skarbnik Powiatu Iwona Stańczyk przedstawiła w/w projekt w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński zasygnalizował, że w projekcie budżetu zapisane 

zostały 4.000.000 zł. po stronie dochodów z tytułu ustanowienia ograniczonego prawa 

rzeczowego - użytkowania w stosunku do czterech domów pomocy społecznej. Jednak 

organy nadzoru maja wątpliwość, czy środki te powinny być wpisane w tej chwili do budżetu. 

Nie wie jak zostanie ta sprawa rozstrzygnięta. Może pojawić się zalecenie Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, żeby środków tych w budżecie nie wykazywać. Wówczas pojawi się 

problem skąd te środki zdjąć. Najprawdopodobniej trzeba je będzie zdjąć z dróg.  

 

Przewodniczący Komisji oznajmił, że w takiej sytuacji trzeba będzie zdjąć z wszystkich 

działów, a nie tylko z dróg. 

 

Wicestarosta odpowiedział, że obawia się, że nie jesteśmy w stanie z niczego innego zdjąć. 

Jeśli będzie takie zalecenie RIO, o którym mówił wcześniej trzeba będzie zdjąć środki  

i wprowadzić je do budżetu w momencie ustanowienia użytkowania. 
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Radna Lidia Elert zapytała, czy w tym użytkowaniu będzie zapewnienie, że ten kto będzie 

użytkował dom pomocy będzie dbał o jego mienie. 

 

Wicestarosta poinformował, że będzie to jego obowiązek. Zobowiązanie to wynika   

z Kodeksu cywilnego. 

 

Radna Lidia Elert rozumie, że Zarząd Powiatu będzie to wszystko nadzorował.  

 

Wicestarosta poinformował, że użytkownik pobiera korzyści, pożytki  ale  również musi te 

nieruchomość utrzymywać.  

 

Radna Lidia Elert zapytała, co będzie jeśli nie będzie tego robił. Nie będzie ich remontował. 

 

Wicestarosta odpowiedział, że w przypadku nie użytkowania zgodnie z przeznaczeniem 

mamy prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym z świadomością tego, że 

użytkownik nie będzie miał zwrotu nakładów, które poniósł na daną nieruchomość wcześniej. 

Wynika to z KC oraz z przygotowanego projektu umowy. 

 

Radny Jerzy Janicki oznajmił, że jest zaniepokojony przeznaczeniem kwoty 82.000 zł na 

wydatki inwestycyjne – przebudowa ul. Średniej w Ozorkowie. Dodał, że jest to kontynuacja 

inwestycji. Wynika z tego, że w Ozorkowie nie zaplanowano na przyszły rok żadnej 

inwestycji.  

 

Radna Lidia Elert przypomniała o liście intencyjnym z miastem Ozorków. Kończymy 2013 r. 

i nie ma nawet 50% zrealizowanych jego założeń. Oprócz ul. Prostej zrobionej wspólnie  

z miastem, kawałeczka ul. Średniej  to o ul. Traugutta i Listopadowej nie ma w ogóle mowy. 

 

Wicestarosta odpowiedział, że co do ul. Średniej było zobowiązanie, że do końca kadencji ją 

zrobimy i tak się stanie. Jeśli chodzi o pozostałe drogi to przypomniał,  że złożone zostały 

wspólne wnioski schetynówkowe. Niestety nieudało się tych środków pozyskać. Wie, że 

miasto Ozorków złożyło odwołanie co do ul. Konstytucji 3 Maja.  

 

Radna Lidia Elert zapytała, czy bez schetynówki jest szansa, aby ul. Listopadową, albo  

ul. Traugutta zrobić w przyszłym roku. 

 

Wicestarosta odpowiedział, że najpierw musimy zobaczyć: czy RIO nie zakwestionuje nam 

zapisania 4.000.000 zł. w budżecie, czy uda mam się ustanowić użytkowanie dla domów 

pomocy oraz  jaka będzie nadwyżka budżetowa.  

 

Komisja przy 8 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu 

Powiatu Zgierskiego na rok 2014 w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Ad. 3 

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2014-2022. 

Skarbnik Powiatu przedstawiła w/w projekt. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu 

Zgierskiego na lata 2014-2020. 
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Ad.4 

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy na 2014 r., który stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2013, które 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 6 

1. Sprawozdanie z realizacji zadań powiatu powierzonych w drodze uchwał innym 

podmiotom.  

Wicestarosta przedstawił sprawozdanie w zakresie działania Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie w zakresie działania 

Komisji. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Powiatu Zgierskiego na 

lata 2013-2020”. 

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu Ilona Rafalska przedstawiła projekt uchwały. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/316/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2013. 

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w zakresie działania Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie działania 

Komisji. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargowej 

zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej  

w Ozorkowie przy ul. Kościelnej 1a. 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Radny Jerzy Janicki uważa, że wpisujemy się w negatywną kontynuację reformy 

szkolnictwa jaka została wprowadzona w Polsce. Położono szkoły zawodowe, 

techniczne. Niechciał by, abyśmy dołożyli do tego rękę. My jesteśmy gospodarzami tej 

szkoły. Jej wyposażenie jest efektem naszych decyzji. Nie daliśmy jej na to żadnych 

środków. Zaplanujmy w budżecie na przyszły rok środki  na wykonanie projektu 

warsztatów i wybudujmy je. Wówczas gwarantuje, że  będzie głosował za sprzedażą 

warsztatów. 

 

Radna Lidia Elert wskazała, że Wicestarosta informował, że prowadzone były rozmowy 

z dyrekcją i pedagogami szkoły podczas, których uzgodniono jak to przekształcenie ma 

wyglądać. Jednak ma ona przed sobą materiał również od dyrektora i pedagogów, którzy 

są bardzo zaniepokojeni tą sytuacją. W materiale tym jasno wskazują jakie są ich obawy. 

Oznajmiła, że jeżeli budynek zostanie teraz sprzedany to nie wierzy, że obok budynku 

głównego szkoły zostaną wybudowane warsztaty. Zapewnijmy środki, zróbmy projekt, 
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aby był jakiś zaczątek ku temu, żeby można było w to uwierzyć. Jeżeli zlikwidujemy 

warsztaty szkolne zlikwidujemy szkołę, która kształci w konkretnych zawodach. 

Przypomniała, że Ozorków, gmina Ozorków, gmina Parzęczew to bardzo duża 

społeczność lokalna i obłożenie szkoły dużo lepiej wygląda niż w pozostałych 

placówkach w powiecie. Wicestarosta mówił, że w umowie zostanie zawarty zapis, że do 

2015 r. będzie młodzież mogła się tam kształcić. A co po 2015 r., kiedy nie staną 

warsztaty.  

 

Radny Bogdan Jarota oznajmił, że istnienie szkoły zawodowej bez bazy dydaktycznej 

nauki zawodu jest bezzasadne. Nie można nauczyć młodzieży  zawodu bez warsztatów. 

Dla niego jako nauczyciela z wieloletnim stażem jest oczywiste. Niedawno mieliśmy 

informację o wynikach egzaminów. Okazało się, że tam gdzie tej bazy nie ma 

zdawalność jest zerowa. Przypomniał, że w Głownie warsztaty zostały sprzedane i środki 

ze sprzedaży nie trafiły do szkoły. Uważa, że przedstawiona koncepcja jest zbyt wczesna. 

Żeby podjąć decyzję o sprzedaży warsztatów należałby mieć więcej informacji np.  

o koncepcji jej  wybudowania, za jaką cenę oraz mieć na uwadze to, że wyposażenie 

nowoczesnego warsztatu samochodowego jest bardzo kosztowne. Uważa, że za 

1.100.000 zł. za sprzedaż to warsztatów wybudować i wyposażyć się nie da.   

 

Wicestarosta oznajmił, że podziela zgłoszone uwagi. Wie, że szkoła zawodowa musi 

mieć bazę dydaktyczną. Jednak obecne warsztaty to pomieszczenie dwustanowiskowe na 

którym jest podnośnik i hamownia oraz  pomieszczenie w którym są tzw. falbanki  

z imadłami. Inne pomieszczenia to pomieszczenia nie dydaktyczne w zakresie nauki 

zawodu. Są tam dwie sale lekcyjne, pokój nauczycielski, sala gimnastyczna, która jest  

w opłakanym stanie. Część pomieszczeń zajmuje filia Powiatowego Urzędu Pracy  

w Zgierzu. Oznajmił, że przy takim wyposażeniu warsztatów nie można nauczyć dobrze 

zawodu. Nie wie, kiedy radna Elert miała spotkanie z dyrekcją i nauczycielami placówki. 

Zarząd wczoraj na spotkaniu przekonał ich do tego pomysłu, a oni wyrazili wolę 

współpracy z mani w tym zakresie. Ta koncepcja miałaby  im pomóc w przyszłych 

naborach.  

 

Radna Lidia Elert oznajmiła, że byłoby wskazane najpierw zobaczyć jak Zarząd 

proponuje zaradzić temu wyzwaniu i kiedy to nastąpi. 

 

Radny Jerzy Janicki uważa, że te obiekty można bardzo szybko doprowadzić do dobrego 

stanu i dobrze je wyposażyć, jeśli koncepcja nowej inwestycji nie przechodzi. Wówczas 

będą to warsztaty, którymi będziemy mogli pochwalić się w skali powiatu  

i województwa. 

 

Radna Lidia Elert wskazał, że w uzasadnieniu do projektu uchwały zapisane jest, że  

przeprowadzenie reorganizacji pozwoli zmniejszyć koszty utrzymania przez pozbycie się 

zbędnej powierzchni użytkowej oraz pozwoli wyeliminować przemieszczanie się 

nauczycieli pomiędzy dwoma budynkami.  Z tym, że tam jest wszystko tak poukładane, 

że uczniowie, którzy są w oddziałach zasadniczych odbywają w tym budynku również 

lekcje. Zatem nie jest tak, że młodzież się przemieszcza.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy szkoła w pełni zagospodarowuje pomieszczenia  

w podstawowym budynku szkoły. Czy w sytuacji niżu demograficznego są tam wolne 

sale. Myśli tutaj o rozwiązaniu, które powstało w Zgierzu, gdzie jedną z placówek 

przeniesiono do szkoły zagospodarowując wole pomieszczenia i uwalniając lokal.  
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Wicestarosta oznajmił, że ma rozbieżne informacje z radną Elert. Na spotkaniu 

przedstawiciele szkoły wskazali, że jednak z  przemieszczaniem jest problem. Uważa, że 

szkoła mogłaby spokojnie funkcjonować w budynku przy ul. Słowackiego. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy władze szkoły zgodziły się na takie rozwiązanie.  

 

Wicestarosta poinformował, że on posiada informację, że dyrekcja potwierdziła wolę 

współpracy.  

   

Komisja przy 0 głosach za, 6 przeciwnych i 3 wstrzymujących nie wydała pozytywnej 

opinii do projektu uchwały.  

 

5. Projekt uchwały podjęcia działań zmierzających do realizacji zadania 

inwestycyjnego pod nazwą „Modernizacja budynku Zespołu Szkół Zawodowych  

w Ozorkowie przy ul. Juliusza Słowackiego”. 

 

Komisja przy 0 głosach za, 6 przeciwnych i 3 wstrzymujących nie wydała pozytywnej 

opinii do projektu uchwały.  

Ad. 7 

Projekt uchwały Zarządu Powiatu Zgierskiego w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie 

od Skarbu Państwa darowizny nieruchomości położonej w Strykowie  przy  

ul. Kolejowej.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały.  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt  uchwały.  

 

Ad. 8 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 45  z posiedzenia Komisji, które odbyło się  

22 października br. 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 46 posiedzenia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała  

 

 

 

 

 


